CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS
Lei de Criação nº. 1.218, de 31 de dezembro de 1994 com alterações
pela Lei Municipal nº. 1.952, de 01 de julho de 2009
Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 – CEP: 86.380-000 – Fone (043) 3538-8100

RESOLUÇÃO Nº. 07/2019

SÚMULA: O Conselho Municipal de Assistência Social de Andirá – CMAS, aprovou a reprogramação e suplementação de contas dos serviços/Secretaria Municipal de Assistência Social e Educação Profissionalizante de Andirá/PR, de Recursos Estaduais e Federais.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Andirá - CMAS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 1.218, de 31 de dezembro de 1994 e alterações pela Lei Municipal nº. 1.952, de 01 de julho de 2009, e

CONSIDERANDO a reunião ordinária conjunta do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS e Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA realizada em 13 de março de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a reprogramação e suplementação de contas dos serviços/Secretaria Municipal de Assistência Social e Educação Profissionalizante de Andirá/PR, de Recursos Estaduais e Federais, conforme segue:
- Fonte 3938 – Manter o Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Família PAEFI – CREAS: Consumo - R$ 675,10;
- Fonte 3949 – Manter o Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Família – PAEFI – CREAS: Outro Serviço de Terceiro Pessoa Jurídica – R$ 11.304,09; Equipamento e Material Permanente – R$ 10.000,00, no total de R$ 21.304,09;
- Fonte 3771 – Manter o Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Família PAEFI – CREAS: Material de Consumo – R$ 130,00;
- Fonte 3976 – Manter o Programa IGD SUAS – PSB: Equipamento e Material Permanente: R$ 2.099,00;

- Fonte 3953 – Manter o Conselho Tutelar: Equipamento e Material Permanente – R$ 30,58;
- Fonte 3952 – Manter o Programa de Qualificação Profissional para Adolescentes: Material de Consumo – R$ 225,80;
- Fonte 3747 – Manter a Casa Lar: Material de Consumo – R$ 31,51;
- Fonte 3934 – Manter o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – CCI: Material de Consumo – R$ 2.755,24;
- Fonte 3940 – Manter o Programa Bolsa Família – IGD – PSD: Material de Consumo – R$ 500,00;
- Fonte 3941 – Manter a Casa Lar – PPAS IV: Material de Consumo – R$ 1.055,46;
- Fonte 3949 – Manter a Casa Lar: Material de Consumo – R$ 10.000,00.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 13 de março de 2019.

    Andirá, Paraná, 05 de abril de 2019.

SILVANE MARCELA MAZUR
Presidente do CMAS